
 

Květiny Expres, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nabídka smutečních kytic, 
věnců a stuh s potiskem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        



Smuteční vazby a věnce 
 
 

 

Květiny provázejí člověka od nepaměti, od počátku jeho narození jako 
vyjádření radosti nad jeho příchodem na tento svět. Jsou v životě lidí 
důležitou součástí k vyjádření radosti, přátelství, darem, uznáním, 
důkazem lásky a někdy i výrazem zklamání. Nakonec květiny provází 
člověka i při posledním rozloučení z odchodu z tohoto světa. 
 
 
 

Květinové dary na rozloučenou jsou nejen výrazem soucitu a 
smutku, ale také oceněním toho co před odchodem z tohoto světa 
člověk pro ostatní znamenal, a poděkování za to, že tu s námi byl. 
 
 
 

Květiny na rozloučenou by měly být čerstvé. Umělé květiny jsou velmi 
neosobní a jsou tzv. putovní. 
 
 
 

Na přání pozůstalých vytvoříme květiny dle Vaší představy. 
 
 
 

Zde se volí, barva a květina, která byla např. oblíbená. Tvar lze volit z 
velkého výběru: kříž na položení/do stojanu, srdce, oválná vazba, květiny 
se stuhou na rakev, květinová vazby na položení atd. Velikost dle 
domluvy. 
 
 

 

Vazby a věnce mohou být i se stuhou, kde se píše poslední vzkaz na 
rozloučenou. Stuhy jsou ve více barevných provedení, s možností výběru 
písma a barvy textu.  



Objednávka 
 
 
 

On line kvetinyexpres.cz/smutecni-kvetiny 
 

Objednávku lze udělat v našem e-shopu, kde si vyberete daný smuteční 

věnec nebo kytici a objednávka Vás provede až do objednání. Zde si 

zvolíte i výběr stuhy, včetně textu. V objednávce jste vy jako odesílatel a 

„jméno a adresa příjemce“ je jméno zesnulého. Je to z důvodu, abychom 

znali jméno při předávání věnců a adresu posledního rozloučení. Ideální 

je zaslat do mailu kopii parte, abychom znali přesný termín a místo 

posledního rozloučení. 
 

Osobně 
 

Dále je možno objednat v naší kamenné provozovně Květiny Expres, 

kterou najdete ve Strašnicích na rohu ulice Za Strašnickou Vozovnou 6 a 

ulice Krátká, 100 00 - Praha 10. Obchod se nachází 300 m pod 

Krematoriem Strašnice. Zde najdete velký výběr čerstvých kytic a 

korpusů. Osobně s Vámi projdeme výběr květiny / vazby / věnce včetně 

výběru a potisku stuh. Ideální je přinést sebou parte, abychom znali 

přesný termín a místo posledního rozloučení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Doporučuje objednat smuteční vazbu, kytici 2-3 dny před obřadem.  

http://kvetinyexpres.cz/smutecni-kvetiny


Protokol 
 
 
 

Při objednávání je také důležité vědět, zda půjde o smuteční obřad v 
kostele nebo o rozloučení v krematoriu. V krematoriu jsou květiny 
vystavovány bočně a jsou buďto oválné nebo převislé. 
 
 

 

I pohřeb má svůj protokol a květiny jsou jeho součástí. Dle protokolu 
na rakvi má být vazba z bílých květin za vnoučata a pravnoučata, před 
rakví věnec s věnováním děti, manželka / manžel a rodinný pozůstalí. 
 

Většinou se dává za rodinu jeden věnec se stuhou např. Na rozloučenou 
- Honza a Iva s rodinou. 
 
 
 

Pokud zasíláte květinu za celou firmu, stačí pouze uvést název firmy: 
 

Například Na Rozloučenou – celý tým Airway nebo jen název firmy. 
 

Ke každé objednávce obdržíte fakturu. 
 

I přesto že na pohřeb máte objednaný věnec, kříž nebo srdce je velmi 

vhodné vzít na samotný obřad do ruky jeden květ, který položíte 

symbolicky pro zesnulého na místo květinových darů . Může být i 1 ks. 

Pokud chcete zvolit více kusů, vždy volíme sudý počet do smuteční 
 

kytice. 
 
 

 

Květiny Expres Vám alespoň touto voňavou květinovou 
cestou zajistí důstojné rozloučení.  



Doručení 
 

Doručujeme do všech krematorií, obřadních sítí a kostelů v Praze a 
téměř po celé ČR. 
 

Smuteční věnce doručují kurýři naší firmy Airway, s.r.o., kteří mají 
bohaté zkušenosti s doručováním. 
 

Smuteční vazby a květiny doručujeme přímo až do smuteční síně, 
kde bude probíhat poslední rozloučení. Zde je jen nutné v objednávce 
uvést jméno, datum, hodinu začátku obřadu ( tato informace je velmi 
důležitá, je nutné počítat s tím, že květinové dary musí být na místě 
posledního rozloučení vždy minimálně 30 minut před začátkem 
samotného obřadu) a místo konání pohřbu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dle dohod s krematoriem či kostelem lze zajistit odvoz věnců a vazeb na 
Váš hrob / hřbitov k uložení p skončení smutečního obřadu. 
 
 

 

Nejčastěji smuteční květiny a kytice v Praze doručujeme: 
 

Velká a malá obřadní síň krematoria Strašnice, Vinohradská 214, Praha 10 
 

Obřadní síň krematoria Motol, Plzeňská 233, Praha 5 – Motol 
 

Nová obřadní síň, Olšanské hřbitovy, Vinohradská 157, Praha 3 
 

Ústřední obřadní síň Olšanské hřbitovy, Vinohradská 155,  Praha 3 
 

Kaple sv. Václava, Vinohradské hřbitovy, Vinohradská 212, Praha 3 
 
 

 

Jakmile je objednávka doručena, přijde Vám na mail - Potvrzení o 
doručení.  



Příprava věnce 
 



 
 
 

 

Smuteční katalog 
 
 
 
 

 

KYTICE 
 

▪ 
 

VĚNCE 
 

▪ 
 

KŘÍŽE 
 

▪ 
 

OSTATNÍ – naše práce 
 
 
 
 
 
 

 

Květiny Expres, s.r.o. 
 



KYTICE 
 

Na rozloučenou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: Lilie SG 3x, Karafiát 8x, Santinka 5x, Ruskus Ital 4x, Rumura 6x, 
Tiky 8x. Stuha s potiskem není v ceně.  



KYTICE 
 

Smuteční Chryzantéma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: Chryzantéma 5x, Chryzantéma Regan 5x, Ruskus Ital 5x Tiky 
8x, Rumura 6x. Stuha s potiskem není v ceně.  



KYTICE 
 

Smuteční Germínky + Lilie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Oasis držák, Stuha s potiskem, Jednokvětá chryzanthéma, 
Gerbera, Lilie, Zeleň. Zde je stuha v ceně kytice.  



KYTICE 
 

Smuteční květina do stojanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: Oasis držák, Stuha s potiskem, Růže, Santina, Lilie, Zeleň. Zde 
je stuha v ceně kytice. 



KYTICE 
 

Smuteční květina na položení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Oasis držák, Anthurie, Růže, Zeleň. Smuteční kytice na položení, 
nebo do stojanu. Zde je stuha v ceně kytice.  



KYTICE 
 

Smuteční kytice bílé Lilie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Lilie 3x, Eryngium 6x, Limonko 3x, Ruscus. Stuha s potiskem 
není v ceně.  



KYTICE 
 

Smuteční Chryzanthéma s Bílými růžemi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Chryzantéma 6x, Růže bílá 6x, Phoenix 6x, Ruskus. Stuha s 
potiskem není v ceně.  



KYTICE 
 

Smuteční Karafiát 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Chryzanthéma 6x, Karafiát 8x, Alstromerie 8x, Ruscus, Rumura. 
Stuha s potiskem není v ceně.  



KYTICE 
 

Smuteční kytice na položení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: Oasis držák, Stuha s potiskem, Lilie, karafiát, alstromerie, zeleň. 
Zde je stuha v ceně kytice. Smuteční kytice na položení, nebo do 
stojanu. 



KYTICE 
 

Smuteční Růže a Iris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Růže 6x, Iris 6x, Santina 6x, Limonko 3x, Ruskus, Rumura. 
Stuha s potiskem není v ceně.  



KYTICE 
 

Smuteční kytice z rudých růží 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Růže malá 18x, Asparágus 8x, Limonko 3x. Stuha s potiskem 
není v ceně.  



VĚNCE 
 

Smuteční věnec Anturie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

obsah: Smuteční věnec, průměr 50 cm, Podložka chvojí, Anthurie, 
Zeleň. Zde je stuha v ceně věnce.  



VĚNCE 
 

Smuteční věnec Germínky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční věnec, průměr 50 cm, Podložka chvojí, Germínky, 
Zeleň. Zde je stuha v ceně věnce.  



VĚNCE 
 

Smuteční věnec Germínky a Žluté růže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční věnec, průměr 50cm, Podložka chvojí, Germiny, 
Růže, Karafiát, Alstromerie, Zeleň. Zde je stuha v ceně věnce.  



VĚNCE 
 

Smuteční věnec Colour 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční věnec Colour na postavení do stojanu, průměr 70 cm. 

Podložka chvojí, Růže, Santina, Statice, Lilie, Germina, Cymbidium, 

Karafiát, Eustoma, Trosová růže, Zeleň. Zde je stuha v ceně věnce. 
 



VĚNCE 
 

Smuteční věnec Růže + Trosové růže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční věnec - průměr 65 cm, Podložka chvojí , Růže, 
Trosová růže, Eustoma, Zeleň. Zde je stuha v ceně věnce.  



KŘÍŽE 
 

Bílý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční kříž - délka 40 cm, Florexová podložka, Eryngium 6x, 
Růže 26x. Stuha s potiskem není v ceně.  



KŘÍŽE 
 

Smuteční kříž na položení nebo stojanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční kříž na položení, na postavení, nebo do stojanu (délka 
50cm), Oasis podložka, Karafiát, Miny karafiát, Frézie, Statice, Zeleň. 
Stuha s potiskem není v ceně.  



KŘÍŽE 
 

Smuteční kříž oranž 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Smuteční kříž na položení, na postavení nebo na stojan (délka 
70cm), Oasis podložka, Chryzanthéma, Trosová růže, Miny karafiát, 
Růže, Zeleň. Zde je stuha v ceně kříže.  



SRDCE 
 

Srdce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: Srdce smuteční na postavení, průměr 40cm, Oasis podložka, 
Růže mix velikostí, Zeleň. Zde je stuha v ceně srdce.  



SRDCE 
 

Srdce na dlani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: Květinové aranžmá 37 růží ve florexové podložce. Vhodné do 
stojanu. Růže je možné pozměnit, k dispozici jsou růžové, oranžové a 
červené. Růže Malibu 37x (velké květy), Zeleň. Zde není stuha v ceně 
srdce.  



OSTATNÍ – naše práce 
 

 

Smuteční věnec Cymbidium s asparágusem. 
55ks květů, průměr 60 cm. Stuha je v ceně kytice. 
 



OSTATNÍ – naše práce 
 
 

 

Eustoma - kytice do stojanu. V béžo-zeleném 
provedení. Stuha není v ceně kytice. 
 



OSTATNÍ – naše práce 
 
 

 

Ukázka firemního věnce, Modré růže a bílé lilie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kytice do stojanu, růžovo - bílá, Lilie s růžemi. 
 



OSTATNÍ – naše práce 
 
 

 

Plný věnec, červeno - bílý, průměr 60 cm. 
Červené růže, Eustoma, Mini růžové růžičky. 
Stuha je v ceně kytice. 
 



OSTATNÍ – naše práce 
 
 

 

Zimní smuteční kytice do stojanu nebo na 
položení. Stříbrný eucalypt, starorůžové růže, 
chvojí. Stuha není v ceně kytice. 
 



OSTATNÍ – naše práce 
 
 

 

Srdce se stuhou – béžové a červené. Stuha je v 
ceně srdce. 
 



Věnec XXL o průměru 80cm, zde možnost výběru 
libovolné květiny – aranžmá. Tento věnec je 
opravdu dominantní. Stuha je v ceně věnce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Věnec Anthurie Large 
 



Cena: 3.900,-Kč 
 



Jednotlivé růže na položení – vždy sudý 

počet Ceny růží od 49,-Kč. 
 



Na přání vytvoříme i tématickou kytici / věnec. 
Např. námořnický věnec, věnec z písmen, 
obrázků apod. 
 



Výška písmen a číslic: 29-31cm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

U tematických věnců je třeba udělat objednávku 
2-4 dny předem. 
 



Stuhy - Vzkazy 
 
 
 

Vazby a věnce mohou být i se stuhou, kde se píše poslední vzkaz na 
rozloučenou. 
 
 
 

Nejčastější vzkazy: 
 

• S úctou 

• Na rozloučenou 

• Vzpomínáme 

• Poslední sbohem 

• Nezapomeneme 

• Smuteční sbohem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stuhy jsou vytištěné na thermo tiskárně. 
 
 
 

Písmo na stuhu: 
 
 
 

Černé 
 

Zlaté 
 

Stříbrné 
 
 
 

Cena stuhy 249,- Kč  



Výběr stuh – ukázka tisku 
 



Poznámky 
 
 

 

Barvu květiny - věnce je možné změnit. Stačí uvést do 
poznámek při objednávce nebo při osobním jednání a 
barvu si sami zvolíte. Růže máme např. v nabídce 
oranžové, růžové, bílé, červené apod. 
 
 

 

I smuteční kytice a věnce mohou být doručeny 
anonymně. Stačí to uvést do poznámek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Květiny Expres, s.r.o.  
 


